re molestos hos animi vermes, non potuit; ludos, pocula, sodales, symposia non intermisit: ita morosas Conscientiae querelas, cum inter alios fuit, minus audiit, cum solus ad se rediit, non effugit. inhærebat animo æternitas, & urgebat. tandem statuit emendare vitam, & melioribus se studiis dare. Et quid ego, ait ipse secum, miser hic ago; fruor mundo, nec fruor. multa patior quæ nolle, multis careo quæ habere vellem. servio: sed quis mihi mercedem? facile vidi haec tenus quæ fint Mundi præmia, cum diu servieris. & fac frui me deliciis, quascunque optare possem, & quamdiu hoc durabit; nec incastinum quidem certus sum vitæ; satis id probant quotidiana funera. Ô æternitas si tu non es! Ô æternitas si extra cœlum sis, vel in molliissimo lecto injuncta eris & acerba. ægre quidem abstrahimur ab iis quibus insuevimus, durum est à lautioribus epulis, largioribus poculis, carioribus sodalibus sic avelli. at si cunctemur, mors prævenit, & rapit hæc omnia. quid ergo differs? quid honestam tibi necessitatem indicis? Age, aliis ero, aut nullus. vita hæc nimis mihi brevis est, nimis est longa æternitas. alio nunc eundum est. non muto: ita pérgo Salve nunc mihi ô Diva Perennitas.

Fecit quod dixit, & sacræ Cisterciensium familiæ se addicens, probe vixit, pie mortuus est.

O æternitas, quam pauci sunt qui sic serio de te cogitent, quam multo pauciores qui perpendant & inhæreant! omnia

alia quæ suntur, sola viliis est æternitas. divitiae cogitantur, sed fluxæ & relinquendæ: honores ambiuntur, sed brevi adi-mendi: voluptates amantur, sed quæ malum & acerbum habent finem: quies desideratur, sed quæ non diurna est: amicitia expetitur, sed quam mors dirimit: conversatio passim in voto est, sed non ea quæ in cœlo. abundantia quæritur, sed eo loco ubi defectura est. quod si æternitatem cogitaremus sæpius, certe in res tam brevis ævi, nostra minus calerent desideria testem do D. Bernar-dum *: *Æternis inhianti fastidio sunt transitoria.*

Sunt autem qui nescio quam æternitatem ore volvant, & quædam ejurent æternum vitanda, audiuntur quandoque ejuscemodi promissa: In æternum su-spectum hunc & peccati fautorem locum cavebo; hominem illum, illam feminam, illum in malosocium æternum non adibo amplius, comedationes illas, & istas cho-reas æternum evitabo; satis est semel, sa-tis est toties hic & illic, cum his & illis peccasse. Bene, mi homo, proponis, & quia peccatum meruis, etiam peccati periculum jure fugis, sed utinam tam sancte serves, quam facile promittis. Aliquando vix dies aut horæ abeunt pauculæ, cum idem omnino facis quod adeo esurasti, & execratus es. Consideratè hic agendum est, & fortiter. nil temere Deo promitten-dum; quod vero promissum, sancte con-stanterque servandum est, exemplis ad-